
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Харьковское

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» июля  2024 года                                                                              № 53/2

О внесении изменений в положение о  порядке сообщения
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и

зачислении средств, вырученных от его реализации

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  N273-ФЗ  "О
противодействии  коррупции",  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  09.01.2014  N10  "О  порядке  сообщения  отдельными
категориями  лиц  о  получении  подарка  в  связи  с  протокольными
мероприятиями,  служебными  командировками  и  другими  официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления  средств,  вырученных  от  его  реализации", администрация
Харьковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение о  порядке сообщения отдельными
категориями  лиц  о  получении  подарка  в  связи  с  протокольными
мероприятиями,  служебными  командировками  и  другими  официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении  средств,  вырученных  от  его  реализации,  утвержденное
постановлением  администрации Харьковского сельского  поселения от
13.07.2016г. №20 :

1. Добавить пункт 19:

«19.  Муниципальный служащий освобождается  от  ответственности  за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких



2

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств  в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования  (обнародования)  и  подлежит размещению на  официальном
сайте  Харьковского сельского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Харьковского  сельского поселения                                    


